Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Zeladoria em área pública.

Local: Rua Maria Aparecida Oliveira Moreira (Próximo ao número 280)

Bairro: Tinga

Justificativa: Munícipes que residem na localidade mencionada, procuraram meu gabinete

solicitando providencias no tocante ao serviço de limpeza de área pública e do sistema de

esgoto  (Tubulação).  O  acumulo  de  sujeira  está  propiciando  a  proliferação  de  animais

peçonhentos e dificultando o escoamento das águas das chuvas. A acumulo de sujeiras,

como matos e lixos tem gerado reclamação por parte dos moradores, que reclamam do mau

cheiro e dá falta de zeladoria urbana por parte da municipalidade.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 29 de maio de 2023.

CRISTIAN OLIVEIRA DE SOUZA

Vereador – Cristian Bota

		2023-05-29T19:12:47+0000